
 

 

 

 

 6 febbraio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
6.2 Regolamento sull’attribuzione di una “Identità Alias” al personale 
docente e tecnico-amministrativo di Sapienza Università di Roma 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 34/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge n. 164 del 14 aprile 1982 recante “Norme in materia di 

rettificazione di attribuzione di sesso” e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento sull’attribuzione di una “identità alias” al personale 

docente e tecnico-amministrativo di Sapienza - Università di Roma e il 
relativo modello di Accordo di riservatezza; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 429 del 19 dicembre 
2023 con la quale è stato approvato il suddetto Regolamento; 

 Ritenuto opportuno estendere anche ad assegniste e assegnisti di 
ricerca la possibilità di chiedere l’attribuzione di una “identità alias”; 

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, Arcieri, 
Asquini, Birindelli, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di Franco, 
Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Miglio, Rossi, Salducci, 
Trapasso, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Gagliano, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 

di approvare il Regolamento sull’attribuzione di una “identità alias” al 
personale docente e tecnico-amministrativo di Sapienza - Università di 
Roma e il relativo modello di Accordo di riservatezza, estendendo anche ad 
assegniste e assegnisti di ricerca la possibilità di chiedere l’attribuzione di 
una “identità alias”. L’indicazione dovrà essere riportata all’interno del 
Regolamento e nell’Accordo di Riservatezza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


